
Protokół nr 5/2024 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w dniu 18 września 2024 roku 

WAK.0012.1.9.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Piąte posiedzenie Komisji Rozwoju VII kadencji Rady Powiatu w Legionowie odbyło się  

w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Mariusz Grzybek. 

Listy obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 

do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Ochrona środowiska i ekologia w Powiecie Legionowskim. 

5. Promocja Powiatu Legionowskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 10 głosów „za”.   

Przewodniczący komisji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024 

Na początek Pani Skarbnik omówiła zmiany w planie dochodów. Zwiększenie planu 

dochodów majątkowych o kwotę 2 500 000,00 zł tytułem dotacji celowej w ramach pomocy 

finansowej z Województwa Mazowieckiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

„Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej Nr 1820W  

w Gminie Jabłonna i Wieliszew - etap 2” w związku z przyznanym dofinansowaniem.   

W związku z tym po stronie wydatków środki w kwocie 2 500 000,00 zł zostają przesunięte. 

Po dokonanych zmianach plan środków na realizację zadania obejmować będzie: w 2024 r. 

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 13 567 931,60 zł, dotację  

z Województwa Mazowieckiego w kwocie 2 500 000,00 zł i środki własne Powiatu w kwocie 



1 784 378,10 zł oraz w 2025 r. środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 

9 031 811,44 zł, dotację z Województwa Mazowieckiego w kwocie 891 982,00 zł i środki 

własne Powiatu w kwocie 2.297.603,40 zł. 

Kolejnymi zmianami omówionymi przez Panią Skarbnik są zmiany w planie wydatków,  

a konkretnie zmniejszenie tego planu o: 

 2 000 000,00 zł na „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock” w związku z planowaną realizacją zadania 

w 2025 r. przy założeniu realizacji inwestycji przy udziale środków zewnętrznych, 

 3 000 000,00 zł na „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 1816W (ul. Przyszłość) na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 632 do 

drogi powiatowej Nr 1815W w Gminie Nieporęt” w związku z przyjętym założeniem 

realizacji inwestycji przy udziale środków zewnętrznych, 

 142 475,27 zł na „Opracowanie dokumentacji projektowej i rozbudowa 

skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1819W - ul. Jagiellońskiej z ul. Mickiewicza  

w Legionowie wraz z infrastrukturą” w związku zakończeniem realizacji inwestycji, 

 20 000,00 zł zaplanowanych na realizację zadania majątkowego pn.: „Zakup pieca 

konwekcyjno-parowego” w związku z rezygnacją z realizacji zadania z uwagi na 

nieotrzymanie dofinansowania z Rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu",  

 5 168,00 zł na „Budowę systemu odwodnienia przy wejściu głównym do budynku 

Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie” w związku  

zakończeniem realizacji inwestycji, 

 202 830,00 zł zaplanowanych na „Budowę instalacji wentylacji mechanicznej oraz 

klimatyzacji w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej  

w Legionowie” pozostałych po opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej 

budowy wentylacji mechanicznej, 

 200 000,00 zł na „Analizę możliwości związanych z zaspokojeniem potrzeb 

lokalowych Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego 

Siwińskiego w Legionowie" w związku z potrzebą poszukiwania nowej lokalizacji  

dla budynku Szkoły. Zadanie zaplanowane w ramach przedsięwzięć ujętych  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

Pani Skarbnik powiedziała także o wprowadzeniu do planu wydatków kwoty 25 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację nowego zadania majątkowego pn.: „Budowa obiektu P&R 

w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą” poprzez udzielenie dotacji 

celowej w ramach pomocy finansowej dla Gminy Nieporęt, będącej Liderem projektu. 

Środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie opracowania programu funkcjonalno-

użytkowego oraz studium wykonalności dla projektu budowy wielopoziomowego parkingu 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą, niezbędnych do złożenia wniosku o dofinansowanie 

realizacji inwestycji. 

Następne zwiększenie planu wydatków dotyczyło kwoty 15.000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację nowego zadania majątkowego pn.: „Zakup maszyny do czyszczenia podłóg” na 

potrzeby Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie (w tym środki z darowizny 

w kwocie 10.750,00 zł). 



W podsumowaniu Pani Skarbnik podała, że zmiany w planie budżetu Powiatu 

Legionowskiego na 2024 r. po podjęciu przedmiotowej uchwały dotyczą: 

 zwiększenia planu dochodów o kwotę 3.143.187,63 zł - plan po zmianie 

220.050.587,42 zł, 

 zmniejszenia planu wydatków o kwotę 9.089.548,27 zł oraz zwiększenia planu 

wydatków o kwotę 2.834.255,00 zł - plan po zmianie 222.554.961,34 zł, 

 zmniejszenia przychodów o kwotę 9.398.480,90 zł - plan przychodów po zmianie 

wynosi 2.542.324,48 zł, 

 zmniejszenia deficytu o kwotę 9.398.480,90 zł - deficyt po zmianie wynosi 

2.504.373,92 zł. 

Po omówieniu zmian przez Panią Skarbnik, Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad 

tym projektem uchwały. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Sylwester Sokolnicki, który zwrócił uwagę na potrzebę 

wybudowania nowej siedziby szkoły branżowej (Powiatowego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie). Najlepszą lokalizacją według 

Radnego, byłoby Legionowo. Radny Sokolnicki wyraził także konieczność utworzenia 

komisji lub zespołu zajmującego się wyłącznie sprawami związanymi z powstaniem nowego 

budynku szkoły. 

Radny Sylwester Sokolnicki wyraził się pozytywnie jeśli chodzi o oszczędności  

w budżecie, jednak wolałby aby dotyczyły one wydatków bieżących, a nie inwestycji,  

realizowanie inwestycji zdaniem Radnego jest bardziej pożądane niż rezygnacja z nich. 

Jedną z wycofanych inwestycji, z czym nie zgadza się Radny, jest budowa klimatyzacji  

i wentylacji w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.  

Jak zauważa Radny, Dyrekcja szkoły przez długi czas zabiegała o ujęcie tej inwestycji  

w budżecie Powiatu Legionowskiego. Według Radnego Sokolnickiego w tym roku można 

byłoby wykonać chociaż część klimatyzacji, ponieważ obawia się, że przed rozpoczęciem 

sezonu letniego w przyszłym roku koszty mogą być wyższe niż pod koniec tego roku.  

Ostatnim tematem jaki poruszył Radny Sylwester Sokolnicki jest wsparcie finansowe dla 

samorządów dotkniętych powodzią we wrześniu. Radny chciałby aby chociaż jakąś 

symboliczną kwotą wesprzeć któryś z 4 poszkodowanych powiatów i okazać solidarność 

samorządową. 

Pani Skarbnik odnosząc się tematów poruszonych przez Radnego Sokolnickiego, 

odpowiedziała, że Wicestarosta Konrad Michalski i Członek Zarządu Marcin Fabisiak mieli 

się kontaktować z zaprzyjaźnionym Powiatem Dzierżoniowskim w celu ustalenia czy 

potrzebują pomocy w związku z powodzią, a jeśli tak to jakiej formy pomocy oczekują. 

Jeśli chodzi o inwestycję związaną z wentylacją i klimatyzacją w LO im. Marii Konopnickiej, 

Pani Skarbnik powiedziała, że w rozmowach z Wydziałem Inwestycji ustaliła, że całościowy 

koszt tego przedsięwzięcia opiewa na ponad milion złotych, więc zaplanowane środki 

wystarczyłyby na niewielką część. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji, Mariusz Grzybek, który powiedział że 

przygotował już projekt uchwały, żeby można było przekazać środki finansowe na wsparcie 

samorządów po powodzi, około 15 000,00 zł. Sprawdzając poprzednie uchwały dotyczące 

podobnej pomocy zwrócił uwagę na to, że środki są przeznaczane na konkretny cel (np. 



odbudowę konkretnej infrastruktury). Podkreślił, że ma to znaczenie przy rozliczaniu takich 

środków, jest zupełnie inaczej niż po przekazaniu pieniędzy „tak po prostu”. 

Przewodniczący zgodził się, że wsparcie dla tych samorządów będzie odpowiednim gestem 

solidarności z nimi.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pomoc finansową w celu wsparcia 

samorządów, które ucierpiały wskutek powodzi. Wynik głosowania: 

10 za,  0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 

Wniosek Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Głos w dyskusji zabrał także Radny Andrzej Olechowski, który powiedział, że rozumie 

powody zdjęcia z planu 3 milionów złotych na inwestycję drogową w Stanisławowie 

Pierwszym w gminie Nieporęt, na rzecz innej inwestycji. W związku z wydanymi już 

pieniędzmi na projekt tej drogi apeluje aby pamiętać o niej w czasie trwania tej kadencji. 

Radny Olechowski stwierdził, że droga ta jest już bardzo „połatana” więc potrzeba 

wykonania tej inwestycji nie minie. 

Radny Sylwester Sokolnicki zapytał jeszcze Panią Skarbnik, czy wie z jakiego powodu 

Powiatowa Instytucja Kultury zwraca się o dodatkowe środki na bieżącą działalność? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Pani Dyrektor PIK-u zwróciła się o dodatkowe środki  

w związku z podwyżkami w stosunku do roku ubiegłego o:  11% energia elektryczna, 26% 

energia cieplna, 11,4% koszt najmu lokalu, 60% usługi pocztowe i bankowe, 13% odpady 

komunalne, 5% usługi telekomunikacyjne, 26% świadczenie urlopowe.  

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję nad tą częścią i zarządził głosowanie nad 

przyjęciem projektu uchwały budżetowej. Wyniki głosowania:  

9 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji został zaopiniowany pozytywnie. 

 projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024-2043. 

Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik. Katarzyna Rembelska powiedziała, że obejmuje 

on uwzględnienie zmian w ramach poszczególnych pozycji dochodów i wydatków. Zgodnie 

z uchwałami zmieniającymi budżet Powiatu Legionowskiego na 2024 r. podjętymi przez 

Zarząd Powiatu w Legionowie w okresie od 26 sierpnia 2024 r. do 16 września 2024 r. oraz 

zgodnie z powyżej omawianymi zmianami. 

Jak powiedziała Pani Skarbnik w ramach roku 2024 zwiększenie o kwotę 2 500 000,00 zł 

planu dochodów majątkowych w związku z przyznaniem pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej z Województwa Mazowieckiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

„Opracowanie dokumentacji projektowej oraz rozbudowa drogi powiatowej Nr 1820W  

w Gminie Jabłonna i Wieliszew - etap 2". Natomiast w roku 2025 w ramach tej samej 

inwestycji planowane jest zwiększenie o kwotę 891 982,00 zł planu dochodów 

majątkowych w związku z przyznaniem pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

z Województwa Mazowieckiego. 



Zmiany w WPF obejmują także: 

 zmniejszenie o kwotę 9.398.480,90 zł deficytu budżetu Powiatu w związku  

z zaplanowanymi zmianami w budżecie; 

 zdjęcie w kwocie 9.000.000,00 zł planu przychodów z tytułu emisji papierów 

wartościowych (obligacji) w 2024 r. w związku z wprowadzonymi zmianami w planie 

budżetu Powiatu, 

 zmniejszenie o kwotę 398.480,90 zł planu przychodów tytułem wolnych środków, 

stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

powiatu wynikającą z rozliczenia pożyczki z lat ubiegłych. 

Zostały również wprowadzone zmiany w Wykazie Przedsięwzięć do WPF, które zostały 

omówione przy poprzednim projekcie uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń radnych do dyskusji nad tym punktem, Przewodniczący 

Komisji zarządził głosowanie. Wyniki głosowania:  

10 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy partnerstwa w zakresie realizacji projektu pn. "Budowa obiektu P&R  

w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą". 

Projekt uchwały Rady Powiatu omówił Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju  

i Pozyskiwania Funduszy, Pan Michał Stalmach. W związku z przystąpieniem do 

Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa” (Powiat Legionowski jest członkiem od 18 września 

2024r.) Powiat Legionowski przystąpił do projektu dotyczącego mobilności miejskiej  

w formie partnera, w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.  Pozyskanie 

środków na sfinansowanie tego projektu jest możliwe w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet III – Fundusze Europejskie na rozwój 

mobilności miejskiej na Mazowszu, Działanie 3.2 Mobilność miejska w ZIT.  

Jak zauważył Naczelnik w związku z uruchomieniem w czerwcu 2023 roku przystanku 

kolejowego w Zegrzu Południowym, obserwuje się stale zwiększającą się liczbę pojazdów, 

parkujących w sposób nieuporządkowany w sąsiedztwie tej stacji. 

Pan Naczelnik przedstawił, że inwestycja będzie polegać na wykonaniu parkingu  

3 kondygnacyjnego, budowy obiektu obsługi pasażera, zagospodarowania terenu wraz  

z budową dróg dojazdowych i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. Celem jest 

wykorzystanie transportu kolejowego, zmniejszenie wykorzystania samochodów 

osobowych,  lepsza integracja gałęzi transportu, niższa emisja zanieczyszczeń powietrza  

i hałasu, zmniejszenie zatorów drogowych, zmniejszenie zatłoczenia na drogach, poprawa 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W związku z tym konieczne jest zawarcie umowy 

partnerstwa w sprawie realizacji projektu. 

Liderem projektu będzie Gmina Nieporęt. Partnerami Projektu będą: Miasto i Gmina 

Serock, Gmina Wieliszew oraz Powiat Legionowski. Poziom dofinansowania w ramach 

naboru został określony na poziomie 50% kosztów kwalifikowanych Projektu. Planowany 

termin zakończenia całego Projektu to koniec 2027 roku. 



Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu w Legionowie należy między innymi podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących współdziałania z innymi powiatami 

i z gminami, jeżeli związane jest to z koniecznością wydzielenia majątku, stąd jak podkreślił 

Pan Stalmach, konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji jako pierwszy zabrał głos w dyskusji. Wyraził zadowolenie z faktu, 

że gminy Powiatu Legionowskiego potrafią tworzyć partnerstwo i dochodzić wspólnie do 

celu. Dopytał Pana Naczelnika o teren, na którym ma zostać wykonana ta inwestycja. 

Drugie pytanie dotyczyło co kryje się pod pojęciem terminu zakończenia „projektu”? Czy 

podany termin dotyczy samego projektu czy zakończenia całej inwestycji? Następnie 

Przewodniczący dopytał o zjazd na drogę krajową, aby nie popełnić takiego błędu jak jest 

przy sklepie „Biedronka”, gdzie wyjazd na drogę krajową oraz na kiedy jest zaplanowane 

podpisanie umowy partnerskiej i czy parking będzie bezpłatny dla wszystkich 

użytkowników? 

Odpowiadając na pierwsze pytanie Radnego Grzybka, Pan Michał Stalmach powiedział, że 

jest to działka Skarbu Państwa, w dyspozycji Powiatu Legionowskiego. Gmina Nieporęt 

musiała więc wystąpić do Wojewody o użyczenie gruntu pod tę inwestycję. Jeśli chodzi  

o termin zakończenia projektu, to Pan Naczelnik odpowiedział, że chodzi tu o zaplanowane 

zakończenie całej inwestycji do końca 2027 roku. Dodał również, że formuła wykonania 

inwestycji to tzw. projektuj i buduj, czyli zostanie ogłoszony jeden przetarg na wykonanie 

projektu i wykonanie go. W kwestii zjazdu na drogę krajową to jest ona mocno zaznaczana 

w koncepcji, a także Gmina Nieporęt prowadzi rozmowy z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad, aby zjazd był jak najbardziej dogodny i bezpieczny. Jeśli chodzi  

o podpisanie umowy partnerskiej to Pan Stalmach powiedział, że odbędzie się po 

najbliższej Sesji Rady Powiatu, ponieważ termin na składanie wniosków o dofinansowanie 

mija 25 września. Odpowiadając na ostatnie pytanie Przewodniczącego Komisji, Pan 

Naczelnik odpowiedział, że w związku z dofinansowaniem na poziomie 50% z funduszy 

europejskich, w założeniach jest to parking bezpłatny. 

Radny Adam Nadworski zwrócił się z pytaniem czy ta inwestycja wpisuje się/ jest związana 

z rozbudową linii kolejowej Warszawa-Przasnysz? 

Naczelnik Michał Stalmach odpowiedział, że tak. Zaznaczył także, że wykonawca projektu 

będzie musiał wziąć pod uwagę planowaną inwestycję kolejową. 

Radny Nadworski zaapelował do Pana Naczelnika, aby w czasie projektowania wziąć pod 

uwagę kwestie monitoringu. Zwrócił na to uwagę, ponieważ w przypadku parkingu P&R  

w Legionowie monitoring nie był zaplanowany, a późniejsze kradzieże aut i włamania 

pokazały, że jest konieczny. 

Pan Michał Stalmach odpowiedział, że można spróbować pozyskać dodatkowe fundusze, 

na monitoring z programu „Razem bezpieczniej” uruchamiany cyklicznie raz w roku przez 

Wojewodę Mazowieckiego. Zapewnił, że ta kwestia na pewno będzie brana pod uwagę.  

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad tym projektem 

uchwały. Wyniki głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 



 projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Nieporęt. 

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego projektu uchwały, który również omówił 

Pan Michał Stalmach. W związku z udziałem Powiatu Legionowskiego w projekcie  pn. 

„Budowa obiektu P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, Gmina 

Nieporęt zwraca się o pomoc finansową. Aby ubiegać się o dofinansowanie na tę inwestycję 

niezbędne jest wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego studium wykonalności dla 

projektu, które we współpracy z ekspertami zewnętrznymi opracowuje Gmina Nieporęt – 

koszt 100 000,00 zł. Partnerzy projektu, partycypują w kosztach opracowania wskazanej 

dokumentacji przedprojektowej. Biorąc powyższe pod uwagę konieczna jest uchwała  

w formie dotacji celowej na kwotę 25 000,00 zł na 2024 rok. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. Wynik głosowania:  

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Ochrona środowiska i ekologia w Powiecie Legionowskim. 

O omówienie tego punktu posiedzenia Przewodniczący Komisji poprosił Pana Huberta 

Maciocha – Naczelnika Wydziału Zarządzania Środowiskiem w Starostwie Powiatowym 

w Legionowie. W swojej prezentacji Pan Macioch zwrócił uwagę na przepisy stanowiące 

podstawę pracy Wydziału Zarządzania Środowiskiem. Następnie omówił, w zakresie 

realizowanych zadań,  nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa, 

gospodarkę odpadami (np. zezwolenia na przetwarzanie odpadów), ochronę powietrza, 

ochronę przed hałasem, promieniowanie elektromagnetyczne, ochronę przyrody, 

łowiectwo, rybactwo i żeglugę śródlądową, ochronę powierzchni ziemi (np. rejestr 

osuwisk), współpracę m.in. ze szkołami.  

Szczegółowa prezentacja „Ochrona środowiska i ekologia w Powiecie Legionowskim” 

stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu. 

Głos w dyskusji zabrał Radny Andrzej Olechowski, który zapytał czy Pan Naczelnik posiada 

informację zbiorczą odnośnie emisji niskiej z podziałem na gminy? Pan Radny zapytał 

również o to co miało największy wpływ na zmniejszenie emisji w przeciągu ostatnich kilku 

lat? 

Pan Macioch odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że takie informacje zawarte są 

w gminnych programach ochrony środowiska. Powiat Legionowski wszedł we współpracę  

z gminami i zaangażował środki w czujniki antysmogowe, mimo iż są to zadania stricte 

gminne. Według Naczelnika największy wpływ na zmniejszenie emisji, miały 

dofinansowania gminne na wymianę tzw. kopciuchów.  

Radna Kownacka zadała pytanie o Zespół ds. lasów o wiodącej funkcji społecznej, na 

terenie wokół miasta Warszawa, a mianowicie czy Powiat Legionowski przyłączy się do tego 

zespołu?  

Naczelnik odpowiedział, że zapozna się ze szczegółami w najbliższym czasie, wyraził jednak 

obawę o konflikt interesów. 

Radna Kownacka poruszyła jeszcze temat wałów w Jabłonnie i zapytała na jakim etapie 

jest obecnie ta sprawa. 



Naczelnik Macioch odpowiedział, że posiada szczegółowy harmonogram działań związanych 

z wałami. Obecnie jest to na etapie pozwolenia wodnoprawnego w Ministerstwie 

Infrastruktury. Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Pan Jacek Drozdowski 

zapowiedział, że na najbliższe posiedzenie tej komisji zostali zaproszeni przedstawiciele 

Wód Polskich do omówienia problemu z wałem wiślanym na terenie powiatu 

legionowskiego.  

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Naczelnikowi za omówienie tematu i przeszedł 

do kolejnego punktu obrad. 

5. Promocja Powiatu Legionowskiego. 

Kwestie związane z promocją Powiatu Legionowskiego omówiła Joanna Kajdanowicz, 

Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji.  

Pani Naczelnik podzieliła działania promocyjne na cztery obszary: 

 polityka informacyjna, 

 promocja powiatu poprzez kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, 

 turystyczna promocja Powiatu i obszaru jeziora Zegrzyńskiego, 

 promocja innych obszarów działalności Powiatu. 

Wszystkie te obszary działania przenikają przez siebie. Prowadzone są poprzez współpracę 

z mediami, przede wszystkim lokalnymi, tak aby docierać do wszystkich mieszkańców. 

Wykorzystywane są także kanały online, w tym media społecznościowe  

i witryny internetowe, są to: www.powiat-legionowski.pl, www.jezioro.zegrzynskie.pl, 

www.ryby.legionowski.pl, wirtualny spacer po szlaku polski walczącej. Pani Kajdanowicz 

powiedziała także, że Powiat Legionowski posiada na niemalże całym obszarze 17 

billboardów reklamowych i poprzez takie plakaty wielkoformatowe docierają do 

mieszkańców z takimi informacjami jak akcje społeczne, ważne wydarzenia itp. Wydział, 

którego jest Naczelnikiem wprowadza bezpośrednio zmiany dotyczące np. zmian godzin 

pracy urzędu czy inne komunikaty w wyszukiwarce Google. Pani Naczelnik powiedziała 

także o miesięczniku „Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego”, którego wydawcą jest 

Powiat Legionowski. 

Kolejnym działaniem wspomnianym przez Panią Kajdanowicz jest obejmowanie 

patronatem wielu wydarzeń kulturalnych, niektóre z nich wpisane już są w stały 

harmonogram pracy wydziału i są wspierane od wielu lat.  

Pani Naczelnik wspomniała również o współpracy z gminami Powiatu, ośrodkami kultury 

czy organizacjami pozarządowymi.  

Jeśli chodzi o promocję turystyczną to Pani Kajdanowicz zaznaczyła, że prowadzony jest 

Punkt Informacji Turystycznej na Dworcu PKP w Legionowie, utrzymywany i promowany 

jest szlak Polski Walczącej. W tym zakresie prowadzona i aktualizowana jest także 

bezpłatna aplikacja mobilna.  

Powiat współpracuje także z Lokalną Grupą Turystyczną „Przystań w Sercu Mazowsza”. 

Jest to Stowarzyszenie utworzone przez wszystkie gminy naszego Powiatu,  

a w ostatnim czasie przyłączyły się do niego także gminy spoza Powiatu. W ramach 

działania Stowarzyszenie została stworzona diagnoza funkcjonalna obszaru tych gmin, 

która pozwala na przygotowanie strategii skierowanej na ich rozwój turystyczny na 

poziomie ponadlokalnym. 

http://www.powiat-legionowski.pl/
http://www.jezioro.zegrzynskie.pl/
http://www.ryby.legionowski.pl/


6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 4/2024 z Posiedzenia Komisji Rozwoju w dniu 21 sierpnia 2024 roku nie 

zgłoszono żadnych uwag. Protokół został przyjęty jednogłośnie: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

7. Wolne wnioski. 

Z wnioskiem zgłosiła się Radna Izabela Kownacka, która zaapelowała aby w posiedzeniach 

Komisji brał udział któryś z członków Zarządu Powiatu. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji podziękował za obecność na posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju 

 

mgr inż. Mariusz Grzybek 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Meloch 


